[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от

	№

О внесении изменений в муниципальную
программу «Проектирование и строительство

инженерных систем коммунальной

инфраструктуры в городе Урай»

на 2014-2020 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Урай от 26.04.2017 №1085 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай»:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Проектирование и строительство инженерных систем коммунальной инфраструктуры в городе Урай» на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Урай от 30.09.2013 №3386, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление капитального строительства города Урай» (С.Г. Макаров) обеспечить размещение актуальной редакции муниципальной программы на официальном сайте органов местного самоуправления  города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в федеральной информационной системе стратегического планирования в порядке, установленном постановлением администрации города Урай от 26.04.2017 №1085 «О муниципальных программах муниципального образования городской округ город Урай».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Урай И.А.Фузееву.

Глава города Урай
             А.В. Иванов

Приложение к постановлению

администрации города Урай

от                             № _______
Изменения в муниципальную программу

 «Проектирование и строительство инженерных систем

коммунальной инфраструктуры в городе Урай»

на 2014-2020 годы
1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансирования программы

	Годы

Всего (тыс.руб.)

Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (тыс.руб.)

Субсидия на развитие общественной инфраструктуры из средств бюджета Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

(тыс. руб.)

Бюджет города Урай

(тыс. руб.)

2014

28 011,9

23 622,0

0,00

4 389,9

2015

20 933,0

17 614,0

1 937,3

1 381,7

2016

27 171,5

16 656,0

4 358,9

6 156,6

2017

39 023,0

15 201,1

0,0

23 821,9

2018

40 909,8
10 063,1
0,0

30 846,7
2019

60 997,7
45 748,3
0,0

15 249,4
2020

109 242,9
81 932,2
0,0

27 310,7
Всего

326 289,8
210 836,7
6 296,2

109 156,9

                                                                                                                                                        ».

2. Абзац пятый раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Строительство инженерных сетей предусмотрено Адресной инвестиционной программой Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01.12.2012 №482-п (далее - Адресная инвестиционная программа), в рамках реализации подпрограммы II «Содействие развитию жилищного строительства» государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры  «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Ханты - Мансийского автономного округа - Югры в 2018 - 2025 годах и на период до 2030 года», утвержденной постановлением Правительства Ханты - Мансийского автономного округа- Югры от 09.10.2013 №408-п.».
3. В таблице 4.1 раздела 4:
3.1. строки 1, 2  изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Проектирование  инженерных систем  инженерной инфраструктуры в целях обеспечения инженерной подготовки земельных участков для жилищного строительства
	Всего
	5 926,0
	0,0
	0,0
	4 137,9
	1 788,1
	0,0
	0,0
	0,0
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»

	Бюджет городского округа города Урай
	1 950,7
	0,0

	0,0
	162,6
	1 788,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Субсидия на развитие общественной инфраструктуры из средств бюджета Ханты – Мансийского автономного округа - Югры
	3 975,3
	0,0
	0,0
	3 975,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Строительство инженерных систем  инженерной инфраструктуры в целях обеспечения инженерной подготовки земельных участков для жилищного строительства
	Всего
	317 541,4
	25 255,8
	20 866,7
	23 033,6
	37 234,9
	40 909,8
	60 997,7
	109 242,9
	Муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Урай»

	Бюджет городского округа города Урай
	106 360,8
	3 610,8
	1 315,4
	5 994,0
	22 033,8
	30 846,7
	15 249,4
	27 310,7

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	208 859,7
	21 645,0
	17 614,0
	16 656,0
	15 201,1
	10 063,1
	45 748,3
	81 932,2

	Субсидия на развитие общественной инфраструктуры из средств бюджета Ханты – Мансийского автономного округа - Югры
	2 320,9
	0,0
	1 937,3
	383,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                                                                                      »;

3.2. строку 6  изложить в следующей редакции:

«

	6.
	Всего по программе: в том числе
	326 289,8
	28 011,9
	20 933,0
	27 171,5
	39 023,0
	40 909,8
	60 997,7
	109 242,9

	Бюджет городского округа города Урай
	109 156,9
	4 389,9
	1 381,7
	6 156,6
	23 821,9
	30 846,7
	15 249,4
	27 310,7

	Бюджет Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
	210 836,7
	23 622,0
	17 614,0
	16 656,0
	15 201,1
	10 063,1
	45 748,3
	81 932,2

	Субсидия на развитие общественной

инфраструктуры из средств бюджета

Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры
	6 296,2
	0,0
	1 937,3
	4 358,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                                                                                      ».

         4. В приложении к муниципальной программе:

         4.1. Таблицу «План строительства инженерных систем города Урай на 2014-2020 годы»
         изложить  в следующей редакции:

                  «План строительства инженерных систем города Урай на 2014-2020 годы
                                                                                                                                                тыс. руб.

	№
п/п
	Наименование объекта
	     Всего
	в том числе

	окружной
 бюджет
	субсидия на развитие общественной инфраструктуры из средств бюджета Ханты – Мансийского автономного округа - Югры
	местный
бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Инженерные сети по ул. Ленина – Толстого -  Островского
	11 642,4
	10 056,0
	0,0
	1 586,4

	2
	Инженерные сети по ул. Ленина-Толстого-Островского г. Урай. II этап. Сети канализации
	15 780,4
	14 074,0
	875,6
	830,8

	3
	Инженерные сети микрорайона 1 «А» г. Урай
	235 107,6
	179 343,7
	1 061,7
	54 702,2

	4
	Инженерные сети микрорайона 1 «Г» г. Урай
	104,4
	90,0
	0,0
	14,4

	5
	Инженерные сети по ул. Механиков
	4 652,0
	3 792,0
	0,0
	860,0

	6
	Жилой микрорайон «Солнечный»
	2 795,5
	1 504,0
	      0,0
	1 291,5

	7
	Магистральный хозяйственно-питьевой водовод «Горводозабор – микрорайон «Солнечный» - АЗС. II этап. 1 очередь.
	238,4
	0,0
	0,0
	238,4

	8
	Малогабаритная автоматизированная котельная МАК-8 в г. Урай. Наружные инженерные сети.
	2 822,4
	1 977,0
	0,0
	845,4

	9
	Внутриквартальные сети газоснабжения к индивидуальным жилым домам по ул. Нагорная в г.Урай
	13,0
	0,0
	0,0
	13,0

	10
	Инженерные сети в  микрорайоне «Лесной»
г. Урай
	41,2
	0,0
	0,0
	41,2

	11
	Наружные инженерные сети мкр.Юго-Восточный. II очередь. Сети электроснабжения
	77,2
	0,0
	0,0
	77,2

	12
	Сети электроснабжения наружного освещения внутриквартального проезда по ул.Яковлева до жилых домов 8,9 микрорайона 1
	0,7
	0,0
	0,0
	0,7

	13
	Наружные инженерные сети индивидуальной застройки по ул. Рябиновой пос. Первомайский
	2,2
	0,0
	0,0
	2,2

	14
	Наружные инженерные сети водоснабжения по ул. Ленина в районе жилых домов №1-8Б
	16,3
	0,0
	0,0
	16,3

	15
	Застройка Юго - Восточного микрорайона в г.Урай.  II очередь. Сети водоснабжения
	60,7
	0,0
	0,0
	60,7

	16
	Инженерные сети по улице Брусничная в г. Урай (ПИР)
	2 696,5
	0,0
	679,5
	2 017,0

	17
	Инженерные сети и проезды в микрорайоне «Южный» в
г. Урай (район Орбиты) (ПИР)
	29 216,7
	0,0
	1 707,2
	27 509,5

	18
	Инженерные сети по улицам Спокойная, Южная в г. Урай (ПИР)
	17 106,7
	0,0
	1 588,6
	15 518,1

	19
	Наружные сети освещения по улице Южная в городе Урай
	1 951,9
	0,0
	383,6
	1 568,3

	20
	Инженерные сети микрорайона 1 А, г. Урай. Наружные сети канализации (ПИР)
	800,1
	0,0
	0,0
	800,1

	21
	Строительство газопровода по ул.Сибирская д. 7
	79,3
	0,0
	0,0
	79,3

	22
	Инженерные сети микрорайона «Солнечный» (ПИР)
	988,0
	0,0
	0,0
	988,0

	23
	Наружные инженерные сети микрорайона «Солнечный» - Магистральный хозяйственный питьевой водовод  «Горводозабор-микрорайон «Солнечный»-АЗС.II этап. 2 очередь
	96,2
	0,0
	0,0
	96,2

	ИТОГО:
	329 289,8
	210 836,7
	6 296,2
	109 156,9

                                                                                                                                                                 »;
         4.2. Таблицу «План строительства инженерных систем на 2018 год» изложить в следующей
         редакции:
        «План строительства инженерных систем на 2018 год
                                                                                                                                                тыс. руб.
	№
п/п
	Наименование объекта
	     Всего
	в том числе

	окружной
 бюджет
	субсидия на развитие общественной инфраструктуры из средств бюджета Ханты – Мансийского автономного округа - Югры
	местный
бюджет

	1
	Инженерные сети микрорайона 1 «А», г. Урай
	13 417,5
	10 063,1
	0,0
	3 354,4

	2
	Инженерные сети и проезды в микрорайоне «Южный» в
г. Урай (район Орбиты)
	27 492,3
	0,0
	0,0
	27 492,3

	ИТОГО:
	40 909,8
	10 063,1
	0,0
	30 846,7

                                                                                                                                                                 »;
4.3. Таблицу «План строительства инженерных систем на 2019 год» изложить в следующей
редакции:

        «План строительства инженерных систем на 2019 год
                                                                                                                                               тыс.руб.

	№
п/п
	Наименование объекта
	     Всего
	в том числе

	окружной
 бюджет
	субсидия на развитие общественной инфраструктуры из средств бюджета Ханты – Мансийского автономного округа - Югры
	местный
бюджет

	1
	Инженерные сети микрорайона 1 «А», г. Урай
	60 997,7
	45 748,3
	0,0
	15 249,4

	ИТОГО:
	60 997,7
	45 748,3
	0,0
	15 249,4

                                                                                                                                                                 »;
4.4. Таблицу «План строительства инженерных систем на 2020 год» изложить в следующей

редакции:

                «План строительства инженерных систем на 2020 год
                                                                                                                                               тыс.руб.

	№
п/п
	Наименование объекта
	     Всего
	в том числе

	окружной
 бюджет
	субсидия на развитие общественной инфраструктуры из средств бюджета Ханты – Мансийского автономного округа - Югры
	местный
бюджет

	1
	Инженерные сети микрорайона 1 «А», г. Урай
	109 242,9
	81 932,2
	0,0
	27 310,7

	ИТОГО:
	109 242,9
	81 932,2
	0,0
	27 310,7

                                                                                                                                                                 ».